Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

15 мая 2015г.
Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный № ru 865083012015003
Опубликовано в газете «Наш район» 28 мая 2015г. № 21 (662)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  24.04.2015                                                                                                  № 61
О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Горноправдинск

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 декабря 2014 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 31 декабря 2014 года № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 3 февраля 2015 года № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск,
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав сельского поселения Горноправдинск, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 06.04.2009 № 31 (с изменениями и дополнения на 26 февраля 2015 года), следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 19 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.2. В подпункте 21 пункта 1 статьи 3 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

1.3. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 38 следующего содержания:

«38) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»;

1.4. Пункт 5 статьи 13 дополнить словами  «в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. Поручить Главе сельского поселения Горноправдинск:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением изменений, предусмотренных подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу с 1 января 2016 года.
Председатель Совета депутатов

Глава сельского

сельского поселения Горноправдинск

поселения Горноправдинск

______________В.В.Зайцев

______________С.А.Зайцев
PAGE